
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2025 № 2386

Великий Новгород

Об отклонении предложения о внесении 
изменения в Правила землепользования 

и застройки Великого Новгорода

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Правилами землепользования и застройки Великого Новгорода, утвержденными 

решением Думы Великого Новгорода от 25.12.2019 № 347, на основании 

обращения МТУ Росимущества в Псковской и Новгородской областях 

от 28.05.2025 № 53-ТП/4421 (входящий от 29.05.2025 № М22-2748-В), 

с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке в Великом 

Новгороде от 19.06.2025 № 6 Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Отклонить предложение о внесении изменения в Правила 

землепользования и застройки в части включения в перечень видов 

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства градостроительного регламента территориальной зоны Р.1 

(иная рекреационная зона) видов разрешенного использования 

"4.0 Предпринимательство", "4.9.1.3 Автомобильные мойки", "4.6 Общественное 

питание" в связи с противоречием Генеральному плану Великого 

Новгорода. 



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на 

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

аа
2377п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 23.06.2025 15:34
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026


